



اولین همایش ملی گردشگری، جغرافیا و محیط زیست پایدار

محل برگزاری دانشکده شهید مفتاح همدان

۳۰ آبان ۱۳۹۲



بررسی تأثیر دوسویه میراث فرهنگی، صنایع دستی در توسعه گردشگری فرهنگی شهرستان تالش

سپیده آشفته پور لیلاکوهی

دانشجوی دکتری جغرافیا و برنامه ریزی روستایی - دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت

- Ashoftehpour.sepideh@yahoo.com

چکیده

گردشگری فرهنگی، بخش مهمی از تقاضای گردشگری را تشکیل می‌دهد. طبق آمار سازمان جهانی گردشگری ۳۷ درصد گردشگری بین‌المللی با انگیزه فرهنگی انجام می‌شود و این تقاضا در حال افزایش است. رشد گردشگری فرهنگی و گردشگری میراث به عنوان گردشگری نوین، توجه برنامه‌ریزان و سیاستگذاران و محققان را در سراسر دنیا به خود جلب کرده است. شهرستان تالش با داشتن انواع جاذبه‌های طبیعی، فرهنگی، تاریخی و باستانی و صنایع دستی از این قاعده مستثنی نیست و برهم کنش این عوامل با گردشگری در شهرستان تالش موجب می‌گردد تا گردشگر در بهره‌گیری از جاذبه‌های طبیعی و زیست‌محیطی منطقه از جاذبه‌های تاریخی که در ارتباط با مقوله میراث فرهنگی است نیز بهره‌مند شود. لذا برهم کنش میان مفهوم میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و ارتباط این حوزه موجبات تحکیم و گسترش آن می‌گردد. از اینرو این تحقیق با هدف شناسایی و بررسی تأثیر دوسویه میراث فرهنگی، صنایع دستی در توسعه گردشگری فرهنگی شهرستان تالش و ارائه راهکار برای توسعه و برنامه‌ریزی گردشگری فرهنگی در این شهرستان صورت گرفت. معرفی جاذبه‌های یادمانی، تاریخی و فرهنگی شهرستان تالش و مشخص نمودن برهم کنش میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در تالش از جمله اهداف تحقیق می‌باشد که در آن به منظور دستیابی به اهداف مورد انتظار، با استفاده از روش تحقیق توصیفی و بهره‌گیری از مطالعات اسنادی - میدانی به بررسی و تحلیل وضعیت گردشگری در شهرستان تالش پرداخته شد. از این رو پیشنهاد می‌گردد با افزایش و گسترش اطلاع‌رسانی در زمینه معرفی انواع جاذبه‌های تاریخی، باستانی و فرهنگی و به‌کارگیری شیوه‌های نوین تبلیغات، مستندسازی، اعطای تسهیلات کم بهره و همچنین توجه به و برنامه‌ریزی زمینه‌های رشد گردشگری و رونق بیشتر فعالیت‌های اقتصادی را برای آن شهرستان فراهم نمود که در صورت سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی علمی و هدفمند می‌تواند در جذب توریست داخلی و خارجی، موفق باشد.

واژه‌های کلیدی: میراث فرهنگی، صنایع دستی، گردشگری فرهنگی، توسعه، تالش